GJENDJA AKTUALE KORRIK 2016
Punëkërkues të papunë
Gjithsej
Korça 

3471

Devolli 
  643

Kolonja 
1077

Pogradeci
3188

Gjithsej 
8379
Femra 

Korça 

1736

Devolli

  298

Kolonja
  542

Pogradeci
1560

Gjithsej
4136
Kryefamiljarë
Korça

1181

Devolli

  228

Kolonja
  387

Pogradeci
1044

Gjithsej 
2840
SIPAS GRUPMOSHAVE

Deri në 19 vjeç
Korça

28

Devolli 
15

Kolonja 
40

Pogradeci 
78

Gjithsej 
161

20-24 vjeç
Korça 

324

Devolli 
  55

Kolonja 
134

Pogradeci 
379

Gjithsej 
892
25-29 vjeç
Korça 

352

Devolli 
  71

Kolonja 
140

Pogradeci 
349

Gjithsej 
 912
30-34 vjeç
Korça 

334

Devolli 
  51
Kolonja 
146

Pogradeci 
312

Gjithsej 
843

35-39 vjeç
Korça 

327

Devolli 
  52

Kolonja 
122

Pogradeci 
 330

Gjithsej 
 831
40-44 vjeç
Korça 

316

Devolli 
  67 


Kolonja 
127

Pogradeci 
367

Gjithsej 
877
45-50 vjeç
Korça 

434
Devolli 
  72

Kolonja 
133

Pogradeci 
458

Gjithsej          1097
Mbi 50 vjeç
Korça 

1356

Devolli 
260

Kolonja 
235
Pogradeci 
915

Gjithsej 
2766
SIPAS NIVELIT ARSIMOR

Me arsim më pak se fillor

Korça 

109

Devolli 
  41

Kolonja 
    0

Pogradeci 
  75

Gjithsej 
 225
Me arsim fillor

Korça 

373
Devolli 
75

Kolonja 
11

Pogradeci 
329

Gjithsej 
788
Me arsim 9-vjeçar

Korça 

1679

Devolli 
  240

Kolonja 
  513

Pogradeci 
1199
Gjithsej 
3631
Me arsim të mesmë, të përgjithshëm

Korça 
 
594

Devolli 
 213

Kolonja 
 408

Pogradeci 
1198
Gjithsej 
2413

Me arsim të mesmë professional

Korça 

492
Devolli 
  30

Kolonja 
  73

Pogradeci 
156
Gjithsej 
751
Që përfitojnë pagesë papunësie
Korça 

200

Devolli 
  40

Kolonja 
  32

Pogradeci 
 190 

Gjithsej 
 462

Që përfitojnë ndihmë ekonomike 

Korça 

1644


Devolli 
194

Kolonja 
496

Pogradec 
1708

Gjithsej 
4042
Kategori të tjera
Korçë 

1627

Devoll 

  409

Kolonjë 
  549

Pogradec
 1290

Gjithsej 
 3875

GRUPE TË VEÇANTA PUNËKËRKUESISH

Punëkërkues afatgjatë
Korça 

1929

Devolli 
  233

Kolonja 
  763

Pogradeci 
  594

Gjithsej 
 3519

Prej 1-3 vjet

Korça
 
1929
Devolli 
  233

Kolonja 
  333

Pogradeci 
  409

Gjithsej 
 2904
Mbi 3 vjet

Korça 
0
Devoll 

0
Kolonja 
430

Pogradeci 
185
Gjithsej 
615

Romë apo egjiptianë
Korça 

921

Devoll 

112

Kolonjë 
    9

Pogradec 
  50

Gjithsej 
1092
Jetimë
Korça 

3

Devolli 
0

Kolonja
0

Pogradeci 
0

Gjithsej 
3

Viktima të trafikut

Korçë 

0

Devoll 

0

Kolonjë 
0

Pogradec 
0

Gjithsej 
0

Me aftësi të kufizuara

Korça 

32

Devoll 

 0

Kolonjë 
 0

Pogradec 
 0

Gjithsej 
32

Emigrantë të kthyer

Korçë 

62
Devolli 
  0
Kolonja 
  1
Pogradeci 
  2
Gjithsej
65

PUNËKËRKUESIT E PAPUNË 

SIPAS KATEGORIVE PROFESIONALE

1. Menazherë
Korça 
1

Devolli

0

Kolonja 
0

Pogradeci
3

Gjithsej 
4

2. Specialistë me arsim të lartë
Korça 
196

Devoll 

48

Kolonjë 
72

Pogradec 
228

Gjithsej 
544

- të shkencave të fizikës matematikës inxh. 

Korça 
37

Devolli 
0

Kolonja 
11

Pogradec 
38

Gjithsej 
86
- të shëndetësisë
Korça 
18

Devolli 
17

Kolonjë 
6

Pogradeci 
21

Gjithsej 
62

- të mësim dhënies

Korça  
71

Devolli 
13

Kolonja 
28
Pogradec 
80

Gjithsej 
192

- të administrimit të biznesit

Korça 
1

Devolli 
15

Kolonja 
0

Pogradeci 
2

Gjithsej 
18

- të teknologjisë së komunikimit dhe informacionit

Korça 
1

Devolli 
1

Kolonja 
3

Pogradeci 
2

Gjithsej 
7
- të fushës ligjore shoqërore e kulturore

Korça 
68

Devolli 
2

Kolonja
24

Pogradeci 
85

Gjithsej 
179

3. Teknikë dhe specialistë të mesëm

Korça 
51

Devolli 
19

Kolonja 
28

Pogradeci 
46

Gjithsej 
144

- bashkëpunëtorë profesionist në inxh.
Korça 
27

Devolli 
0

Kolonja 
5

Pogradec 
26

Gjithsej 
58

- asistentë të specializuar të shëndetësisë
Korça 
2

Devolli 
10

Kolonja 
5

Pogradeci 
7

Gjithsej 
24

- asistentë në administrim dhe biznes

Korça 
11

Devolli 
7

Kolonja 
0

Pogradec 
5

Gjithsej 
23

- specialistë ligjor, shoqëror, kulturor, të rendit

Korça 
5

Devolli

2

Kolonja 
18

Pogradec 
3

Gjithsej 
28

- teknikë të teknologjisë së komunikimit në int.

Korça 
6
Devolli 
0

Kolonja 
0

Pogradeci 
5

Gjithsej 
11

4. Nëpunës

Korça 
44

Devolli
 
14

Kolonja 
13

Pogradeci 
13

Gjithsej 
84

- nëpunës zyrash

Korça 
32

Devolli 
12

Kolonja 
12

Pogradeci 
11

Gjithsej 
67

- nëpunës të shërbimit të klientëve

Korça 
12

Devolli 
  2

Kolonja 
  1

Pogradec 
  2

Gjithsej 
17

5. Punonjës të shitjeve dhe të shërbimeve

Korça 
176

Devolli 
    8

Kolonja 
  75

Pogradeci 
152

Gjithsej 
411

- të shërbimeve personale e të mbrojtjes

Korça 
137

Devolli 
   0
Kolonja 
 71

Pogradeci 
121
Gjithsej 
329

- punonjës shitjeje

Korça 
39

Devolli 
8

Kolonja 
4

Pogradeci 
31

Gjithsej 
82

6. Punonjës të kualifikuar të bujqësisë pyjeve

Korça 
2
Devolli 
2

Kolonja 
4

Pogradec 
3

Gjithsej 
11
7. Zejtarë zanatçinjtë dhe profesione të lidh.

Korça 
380

Devolli 
  36

Kolonja 
122

Pogradeci 
278

Gjithsej 
816

- punonjës të ndërtimit

Korça 
121

Devolli 
 16

Kolonja 
 52

Pogradeci 
 70
Gjithsej 
259

- punonjës të punimit të metaleve dhe montimit

Korça 
107

Devolli 
   7

Kolonja 
   8

Pogradeci 
 96

Gjithsej
218

- punonjës të prodhimit artisanal dhe shtypshkronjës

Korça 
45

Devolli 
  1

Kolonja 
  0

Pogradec 
  7

Gjithsej 
53

- punonjës në profesionet e elekto-teknologjisë
Korça 
36

Devolli 
8

Kolonja 
9

Pogradeci 
33

Gjithsej 
86

- punonjës të përpunimit të ushqimit, drurit

Korça 
71

Devolli 
 4

Kolonja 
53

Pogradeci 
72

Gjithsej 
200 


8. Punonjës në industri

Korça 
176

Devolli 
69

Kolonja 
55

Pogradec 
103

Gjithsej 
403

- punonjës të minierave dhe përpunimit të metaleve

Korça 
81

Devolli 
45

Kolonja 
7

Pogradeci 
10

Gjithsej 
143

- montues 

Korça 
4

Devolli 
9

Kolonja 
0

Pogradeci 
1

Gjithsej 
14

- drejtues automjeti dhe puntor të makinave

Korça 
91

Devolli 
15

Kolonja 
48

Pogradec 
92

Gjithsej 
246

9. Profesione elementare
Korça 
2309

Devolli 
429

Kolonja 
745

Pogradeci 
2305

Gjithsej 
5788

- punëtor shërbimi dhe ndihmës 

Korça 
110

Devolli 
92
Kolonja 
195

Pogradeci  
23

Gjithsej 
420

- punëtor të bujqësisë pyjeve dhe peshkimit

Korça 
0

Devolli 
17

Kolonja 
20
Pogradeci 
69

Gjithsej 
106
- punëtor në miniera, ndërtim, industri e transport

Korça 
2186

Devoll 

    98

Kolonjë 
  329

Pogradec 
2209
Gjithsej 
4822

- ndihëm në përgatitjen e ushqimit

Korça 
 12

Devolli 
 27

Kolonja 
201

Pogradeci 
    1

Gjithsej 
241

- punëtor për shitje dhe shërbime të ndryshme

Korça 
  0

Devolli 
74

Kolonja 
  0

Pogradeci 
  0

Gjithsej 
74

- mbledhës plehrash dhe punëtorë të shërbimeve

Korça 
   1

Devolli 
121

Kolonja 
   0

Pogradeci 
    3

Gjithsej 
125

10. Forcat e Armatosura 

Korça 
  3 

Devolli 
17

Kolonja 
  5

Pogradeci 
  0

Gjithsej 
25

- oficerë të forcave të armatosura

Korça 
2

Devolli 
2

Kolonja 
1

Pogradeci 
0

Gjithsej 
5

Nënoficerë dhe të tjerë forca të armatosura

Korça 
1

Devolli 
15

Kolonja 
4

Pogradeci 
0

Gjithsej 
20

11. Pa profesion

Korça 
0

Devolli 
0

Kolonja 
0

Pogradeci 
0

Gjithsej 
0

VENDE TË LIRA PUNË PËR MUAJIN KORRIK 2016
(Gjithsej 89 vende të lira pune)
1. Përpunimi i produkteve ushqimore, pijeve dhe produkteve të duhanit 15 vende të lira pune
2. Përpunimi i tekstileve, konfeksionimi i veshjeve dhe prodhimi i lëkurës dhe produkteve prej lëkure 59 vende të lira pune

3. Prodhimi i drurit dhe produkteve prej druri, i letrës dhe i produkteve prej letrës, shtypshkrimet 3 vende të lira

4. Industri të tjera përpunuese, 1 vend i lirë pune

5. Tregu me shumicë dhe pakicë, riparim i automjeteve dhe biçikletave 5 vende të lira pune
6. Akomodimi dhe shërbimi ushqimor 6 vende të lira
